
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2625

DETERMINA
N. 2261 DEL 28/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Olivieri Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertasi Alessandro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: UNITA' DI STAFF DEL SINDACO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SPESE VARIE DI RAPPRESENTANZA E FUNZIONAMENTO ORGANI ISTITUZIONALI ANNO 2023. CIG 
ZED3C98ADF. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2625

DETERMINA N. 2261 DEL 28/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Olivieri Nadia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertasi Alessandro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPESE VARIE DI RAPPRESENTANZA E FUNZIONAMENTO ORGANI ISTITUZIONALI ANNO 
2023. CIG ZED3C98ADF. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso

- che il Comune di Vicenza, nel corso dell’anno, è interessato da attività di rappresentanza che 
coinvolgono direttamente il Sindaco e gli Amministratori in funzione al loro ruolo istituzionale;
- che in relazione a tali attività si presentano molte occasioni socialmente rilevanti, comprendenti  
incontri con autorità e personalità di rilievo nazionale e internazionale, amministratori di enti 
diversi, rappresentanti del mondo politico, economico, sociale, giuridico, religioso, militare;
- che in tali circostante, stante l’ufficialità degli incontri, e la qualifica degli ospiti si impongono 
forme di ospitalità, atti di cortesia, doni di oggetti simbolici, offerte di bevande, compresi 
ricevimenti ufficiali di gruppo e cerimonie di carattere istituzionale, colazioni ufficiali, ect;

Considerato

- che le predette spese di rappresentanza possono presentarsi con carattere di imprevedibilità, 
immediatezza, varietà ed indeterminatezza, rendendosi pertanto necessario richiedere forniture di 
beni e servizi mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rivolgendosi a operatori economici locali in grado di soddisfare le 
esigenze dell’amministrazione a seconda delle specifiche attività di rappresentanza;

Precisato

- che ai predetti operatori, qualora non sussistano esigenze di immediatezza, verranno richiesti 
preventivi di spesa e che in ogni caso, in sede di liquidazione, verrà presentata regolare 
rendicontazione delle spese sostenute;

Tutto ciò premesso;    



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2625

DETERMINA N. 2261 DEL 28/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Olivieri Nadia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertasi Alessandro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPESE VARIE DI RAPPRESENTANZA E FUNZIONAMENTO ORGANI ISTITUZIONALI ANNO 
2023. CIG ZED3C98ADF. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025 che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di prenotare contabilmente la spesa di Euro 2.000,00 al capitolo n. 1009300 “Spese per 
aggiornamenti e servizi istituzionali, ragionieristici, informatici” del Bilancio di previsione 
2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità, per le spese di rappresentanza indicate nelle 
premesse della presente determinazione;

2) di attestare che è acquisita e conservata agli atti l’autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa 
da parte del Direttore del Servizio Programmazione, contabilità economico-finanziaria;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2625

DETERMINA N. 2261 DEL 28/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Olivieri Nadia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertasi Alessandro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPESE VARIE DI RAPPRESENTANZA E FUNZIONAMENTO ORGANI ISTITUZIONALI ANNO 
2023. CIG ZED3C98ADF. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2625

DETERMINA N. 2261 DEL 28/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Olivieri Nadia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertasi Alessandro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPESE VARIE DI RAPPRESENTANZA E FUNZIONAMENTO ORGANI ISTITUZIONALI ANNO 
2023. CIG ZED3C98ADF. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALESSANDRO BERTASI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


